Ç:jny t
444.001#

A Comissão de:
Finanças, Orçamento

Tomada de Cont*
Sala das Sessões- 5-2.1.2a)

PRESIDENTE

A Comissão de:
Legislação, Justi a e Reda ão
Sala das Sessões

•

RESIDENTE

Prefeitura Municipal de Guanhães
MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N° 3/2001.

"Autoriza o Executivo a ingressar em
Associaçáo Civil sem fins lucrativos e dá
outras providências"

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES aprova:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a ingressar o Muncípio em Associação
Civil sem fins lucrativos, objetivando fomentar a atividade econômica de pequenos e
microempreendedores, dos setores formal e informal da economia.

Parágrafo Único — A entidade de que trata o artigo será constituída conforme Projeto de
Regionalização da Associação Comunitária de Crédito do Vale do Aço, integrante desta
Lei, Anexo 1.

Art. 2° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no valor de até
R$20.000,00 (vinte mil reais), a titulo de auxilio financeiro a Associação mencionada no
artigo anterior, a ser repassado de conformidade com Cronograma de Desembolso, Anexo
11, deste projeto.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Guanhães 9), 1:4 de março de 2001.

A SANÇ O
Sala ciaa ssses

REGIDENTE

icipc

Aprovado em J
diselneSA Sala das sessões /.

M I

.....
PRESIDENTE

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39.740-000 Fones: (33) 3421-1501 Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

1/I

ALBERTO MAGNO DIAS
Presidente Camara Munidpal

CONFERE COM O ORIGINAL

*revede? em =1 -51 5ft 13. discussão

qisla das sess6se..02./,.,0.,S;...i.,,,2004

RESIDENTE

A SANÇÃO
,54i3, das sessões

PRESIDENTi

,--arecer da comissão de

ao projeto de Lei de n°  00 a u202 7_.

oós an lizarmos o Projeto de Lei acima citado, somos FAVORÁVE
sua e nesta data o devolvemos a

i.ESA DIRETORA para as considerações finais.
ala das Sessões da C.3.rnara Municipal de Guanhã

1 .  de  "11.<:(9'  de

PRESIDENTE

MEMBRO EFETIVO

MEMBRO EFETIVO

,sare,Rer %comissão de  •-] ' • - , -;Urke lfr e--- 10  -- ,i) /

_.1 d__P -1, e---0;-7( 9 '  ao preto , ij  de Lei de n° -t,  41 4ta-4.
f

Após ¡man armos o Projeto de Lei acima citado, somos FAVORÁVEIS

a sua  •  e nesta data o devolvemos a

MESA DIR TORA para as considerações finais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de GuanhAP§

aos  0  7  , de  ifi rlAC t9   de  (4200  -I-

PRESIDENTE

UEIMBRO EFETIVO

NOESISERO EFFINVO